
令和４年９月２日 

第２学年保護者の皆様 

大阪府立門真西高等学校                                                                                                                        

校 長  金 沢  加 代 

４ ５ 期 生 学 年 団 

 

 

第４５期生修学旅行延期のお知らせ 

 

 

 

 初秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。 

日頃は、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとう

ございます。 

さて、45 期生の修学旅行につきましては、10 月 19 日から 3 泊 4 日

で実施を予定しておりました。しかしながら、府内および沖縄方面の

感染者数は減少傾向にあるものの予断を許せない状況です。沖縄県で

は、医療非常事態宣言が発令され、医療現場がひっ迫している現状で

あること等から、お子様を安心して修学旅行に送り出していただける

ことが困難であると判断し、修学旅行は延期とさせていただきます。 

安心で安全で充実した修学旅行になるよう検討を重ねた上での判断

ですので、修学旅行を楽しみにしていた生徒、保護者の皆さまには、

何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

延期先の日程と内容等に関しては、現在検討中です。安心・安全に

配慮しつつ、このような状況下でも修学旅行を行えるよう、計画を進

めてまいります。決定次第、改めてご連絡させていただきますので、

合わせてよろしくお願い申しあげます。  


